РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИКЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «БИЛЮТАЙСКОЕ» БИЧУРСКИЙ РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 4
[bookmark: _GoBack]От 22.01.2016 г.

Согласно Закона Российской Федерации от 14.05.1993 г. № 4979-1 «О ветеринарии» и Закона Республики Бурятия от 26.03.2005 г. № 1054-III «Об обеспечении эпизоотического ветеринарно-санитарного благополучия в РБ» и распоряжению   № 381-р от 30.12.2015 г., в целях обеспечения эпизоотического благополучия и предупреждения запаса возбудителей особо опасных и карантинных заболеваний, общих для человека и животных на территории МО-СП «Билютайское» и своевременного выполнения плана противоэпизоотических мероприятий на 2016 г..

1. Утвердить план противоэпизоотических мероприятий на территории МО-СП «Билютайское» на 2016 год (Приложение № 1)
2. Назначить ответственного для координации работы с Бичурским филиалом Бюджетного учреждения ветеринарии «Бурятская Республиканская станция по борьбе с болезнями животных Тимофееву Е.С.
3. Главам ИП, КФХ привести в рабочее состояние дворы и расколы для проведения ветеринарных мероприятий, оказывать практическую помощь ветеринарной службе в проведении плановых ветеринарных мероприятий.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения Глава МО-СП «Билютайское» Г.И. Тимофеева оставляет за собой.

Специалист                             Е.С. Тимофеева